



Marcin Śledzikowski

Radca prawny
Doktor nauk prawnych
Partner

Dane kontaktowe

Wrocław (Siedziba główna)
Gliwice (Oddział)
T +48 71 3265140
F +48 71 3265141
marcin.sledzikowski@sdzlegal.pl

Specjalizacja

- IP/IT
- Prawo Spółek
- Prawo upadłościowe i restrukturyzacyjne
- Spory Korporacyjne
- Prawo Spółek / M&A

Przebieg pracy zawodowej

Marcin Śledzikowski pracuje w SDZLEGAL Schindhelm od lipca 2013 r.

W latach 2008–2013 r. studiował prawo na wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. W 2013 r. uzyskał tytuł magistra prawa z wyróżnieniem. W 2012 roku ukończył szkołę prawa amerykańskiego organizowaną przez Chicago–Kent College of Law.

We wrześniu 2014 r. zdał egzamin na aplikację radcowską, przy Okręgowej Radzie Radców Prawnych we Wrocławiu. Od stycznia 2018 r. został wpisany na listę radców prawnych prowadzoną przez Okręgową Izbę Radców Prawnych we Wrocławiu.

W latach 2014 – 2017 prowadził jako członek katedry prawa handlowego Uniwersytetu Wrocławskiego zajęcia dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych prawa, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki prawa handlowego. W październiku 2017 r. obronił na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii rozprawę doktorską pt. "Skutki prawne udzielenia absolutorium dla członków zarządu spółki z o.o.", która ukazała się drukiem.

W 2018 roku ukończył studia podyplomowe z zakresu doradztwa podatkowego na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu.

Od września 2020 Partner w SDZLEGAL Schindhelm.

Zasiada w radach nadzorczych spółek publicznych, (także z udziałem Skarbu Państwa) notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz w alternatywnym systemie obrotu NewConnect, z branży nowych technologii, energetycznej, informatycznej oraz e-commerce.

Jest autorem licznych artykułów prasowych, naukowych, komentarzy, czy też monografii dotyczących prawa handlowego, cywilnego, rodzinnego, nowych technologii, postępowania cywilnego oraz alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR). Był ekspertem w ramach procesów legislacyjnych.

Ekspertyza

Marcin Śledzikowski doradza krajowym i zagranicznym klientom w zakresie prawa umów handlowych, prawa spółek, fuzji i przejęć oraz sporów korporacyjnych (postępowań sądowych z elementami prawa handlowego). W SDZLEGAL Schindhelm pracuje w dziale prawa spółek i M&A oraz kieruje praktyką rozwiązywania sporów korporacyjnych.

W ramach swojej specjalizacji z zakresu prawa spółek, Marcin Śledzikowski świadczy na rzecz klientów kancelarii kompleksowe doradztwo związane z bieżącym działaniem spółek prawa handlowego, stowarzyszeń oraz fundacji. Obejmuje ono każde etapy funkcjonowania podmiotu, poczynając od jego założenia, aż do likwidacji. Marcin Śledzikowski zajmuje się również przygotowaniem i wdrażaniem planów reorganizacyjnych, czy też restrukturyzacyjnych przedsiębiorstw, także z uwzględnieniem elementów transgranicznych (*cross-border transactions*). Ponadto, doradza w proces sprzedaży przedsiębiorstw zarówno po stronie kupującego, jak i sprzedającego (transakcje typu *asset-deal* oraz *share-deal*), co obejmuje również kompleksowe wsparcie w całym procesie transakcyjnym.

Marcin Śledzikowski doradza również klientom będącym spółkami publicznymi w kwestiach dotyczących przestrzegania przez nich zasad ładu korporacyjnego, oraz obowiązków nałożonych na nich w związku z posiadanym statusem. Zasiada on w radach nadzorczych wiodących spółek na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie z branży energetycznej, nowych technologii, informatycznej, e-commerce, jako tzw. niezależny ekspert (członek rady), w tym także z udziałem Skarbu Państwa.

W ramach prowadzonej praktyki sporów korporacyjnych, Marcin Śledzikowski reprezentuje zarówno akcjonariuszy, jak i spółki w rozwiązywaniu zawitych problemów często wynikających z konfliktu interesów poszczególnych grup interesariuszy podmiotu. Zajmuje się przede wszystkim tworzeniem rozwiązań zapewniających maksymalną transparentność w zakresie ich wdrożenia przez spółki oraz ich właścicieli. Prowadzi negocjacje z poszczególnymi uczestnikami sporów korporacyjnych, mających na celu wypracowywanie kompromisowych rozwiązań, umożliwiających podmiotom niezakłócone prowadzenie działalności. Reprezentuje również akcjonariuszy oraz spółki w procesach sądowych dotyczących aspektów korporacyjnych ich funkcjonowania, w szczególności w procesach o stwierdzenie nieważności lub uchylenia uchwał organów spółek kapitałowych. Marcin Śledzikowski doradza również akcjonariuszom mniejszościowym spółek publicznych w procesach *delistingu* tych podmiotów, jak i w związku z ogłoszonym wykupem przymusowym.

W odniesieniu do prawa umów handlowych Marcin Śledzikowski zarówno sporządza umowy na rzecz klientów krajowych, jak i międzynarodowych, jak i opiniuje ich treści. Dotyczy to zarówno umów ramowych, jak i dopasowanych do konkretnych relacji handlowych. Przedmiot doradztwa Marcina Śledzikowskiego stanowią przede wszystkim umowy dostawy, transportowe, agencyjne, sprzedaży, zamiany, transferu technologii oraz przeniesienia praw autorskich. Marcin Śledzikowski pomaga również rozwiązywać spory wynikłe na tle realizowanych umów, zarówno przed, jak i na etapie sądowym.

Referencje

- sporządzanie oraz opiniowanie wzorów umów dla liczących się podmiotów w branży przemysłowej, handlowej oraz motoryzacyjnej
- udział w procesach likwidacji spółek kapitałowych, w tym spółek z kapitałem zagranicznym
- uczestnictwo w procesach przekształceniowych spółek kapitałowych
- uczestnictwo w procesie łączenia spółek kapitałowych z branży przemysłu budowlanego

Języki

angielski

Publikacje

Kiedy pożyczka dla wspólnika jest ryzykowna?

Weryfikacja ceny wykupu przymusowego

Reorganizacja przedsiębiorstwa z branży gospodarowania odpadami

Koniec sporów o kadencję w organach spółek. Ustawodawca wskazał na koncepcję prolongacyjną

Brak interesu prawnego członka zarządu w kwestionowaniu uchwały o jego odwołaniu

Lotos musi określić cenę zbycia

Udziałowcy Lotosu zdecydują o fuzji z Orlenem

Elektronizacja z problemami

Rzemieślnik jako przedsiębiorca

Drobni inwestorzy walczą z Cerradem

Do arbitrażu trafi więcej sporów korporacyjnych

Akcjonariat nie będzie już anonimowy

Czeski film w FAMie

Ustawa z 5 lipca 2018 r. o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej (cz.3.) – komentarz

Ustawa z 5 lipca 2018 r. o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej (cz.2.) – komentarz

Następcy prawni zmarłego wspólnika szybciej uzyskają kontrolę

Bez uzasadnień, bez zaufania

Zabezpieczenie wierzytelności spornych w trakcie postępowania likwidacyjnego spółki z o.o.

Jak założyć spółkę w Rumunii

Czy wspólnik jednoosobowej spółki z o.o. ma prawo zawrzeć umowę o pracę sam ze sobą

Składanie sprawozdań finansowych nadal rodzi problemy

Wtyki unijne KE chce wprowadzenia jednolitych ładowarek do telefonów

Radca Prawny w Samorządzie nie jest zwykłym pracownikiem

Kiedy składać pierwsze sprawozdanie finansowe

Interes prawny akcjonariusza w zaskarżeniu uchwały rady nadzorczej spółki

Niejednolite głosowanie z posiadanego pakietu akcji, a prawo do zaskarżania uchwał

Członek zarządu jako pełnomocnik spółki kapitałowej – wybrane zagadnienia na tle praktyki